



**P. E. Casa A/S**  
Tækkemandsvej 1, 4300 Holbæk

CVR-nr. 87 60 98 12

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2017.

---

Jacob Warrer  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	P. E. Casa A/S Tækkemandsvej 1 4300 Holbæk
	CVR-nr.: 87 60 98 12
	Stiftet: 1. januar 1978
	Hjemsted: Holbæk
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jacob Warrer Per Erland John Sejer
<b>Direktion</b>	Per Erland
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Sjælland
<b>Advokatforbindelse</b>	Selandia Advokater
<b>Modervirksomhed</b>	P. E. Holding, Holbæk ApS
<b>Associeret virksomhed</b>	Woodlands Country Club, Sverige

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er investering og udlejning af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.982 t.kr. mod 1.535 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 176 t.kr. mod 302 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.982.400</b>	<b>1.535</b>
1 Personaleomkostninger	-224.478	-255
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-286.171	-359
Andre driftsomkostninger	-107.158	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.364.593</b>	<b>921</b>
Værdiregulering af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	190.215	67
Andre finansielle indtægter	73.853	235
Nedskrivning af finansielle aktiver	-628.407	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-703.677	-848
<b>Resultat før skat</b>	<b>296.577</b>	<b>375</b>
4 Skat af årets resultat	-120.153	-73
<b>Årets resultat</b>	<b>176.424</b>	<b>302</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	176.424	302
<b>Disponeret i alt</b>	<b>176.424</b>	<b>302</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	507.272	1.285
6 Investeringsejendomme	34.715.000	34.715
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.222.272</u>	<u>36.000</u>
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	3.421.104	1.207
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.772.671	1.491
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.193.775</u>	<u>2.698</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>40.416.047</u></b>	<b><u>38.698</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Aktiver bestemt for salg	2.616.300	2.616
Varebeholdninger i alt	<u>2.616.300</u>	<u>2.616</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	112.852	89
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	2.843
Andre tilgodehavender	3.498	21
Periodeafgrænsningsposter	22.872	28
Tilgodehavender i alt	<u>139.222</u>	<u>2.981</u>
Likvide beholdninger	410.882	468
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.166.404</u></b>	<b><u>6.065</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>43.582.451</u></b>	<b><u>44.763</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2016	2015
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	2.500.000	2.500
9 Overført resultat	13.784.291	10.592
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.284.291</b>	<b>13.092</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.474.953	4.355
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.474.953</b>	<b>4.355</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	20.143.910	20.567
Gæld til pengeinstitutter	1.300.000	1.560
Deposita	0	945
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.600
Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.443.910	25.672
Kortfristet del af langfristet gæld	473.101	260
Leverandører af varer og tjenesteydelser	184.401	121
Anden gæld	721.795	1.263
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.379.297	1.644
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>22.823.207</b>	<b>27.316</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>43.582.451</b>	<b>44.763</b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	184.412	204
Pensioner	12.000	42
Andre omkostninger til social sikring	2.419	2
Personaleomkostninger i øvrigt	25.647	7
	<u>224.478</u>	<u>255</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	286.171	359
	<u>286.171</u>	<u>359</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	130
Andre finansielle omkostninger	703.677	718
	<u>703.677</u>	<u>848</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	73
Årets regulering af udskudt skat	120.153	0
	<u>120.153</u>	<u>73</u>

## Noter

---

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	2.179.700	2.180
Tilgang i årets løb	120.887	0
Afgang i årets løb	-1.020.276	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>1.280.311</b>	<b>2.180</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-894.986	-536
Årets afskrivninger	-286.171	-359
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	408.118	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-773.039</b>	<b>-895</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>507.272</b>	<b>1.285</b>

## Noter

---

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>6. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2016	22.226.521	22.227
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>22.226.521</b>	<b>22.227</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	12.488.479	12.488
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b>	<b>12.488.479</b>	<b>12.488</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>34.715.000</b>	<b>34.715</b>

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,00
Højeste afkastprocent	7,25
Laveste afkastprocent	6,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
6,75	36.469	34.715	1.754
7,25	33.954	34.715	-761

## Noter

---

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>7. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	1.206.811	1.207
Tilgang i årets løb	2.842.700	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>4.049.511</b>	<b>1.207</b>
Årets resultat regulering	-423.324	0
Værdiregulering tidligere år	-205.083	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-628.407</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>3.421.104</b>	<b>1.207</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos P. E. Casa A/S kr.
Woodlands Country Club, Sverige	50 %	6.842.209	-846.647	3.421.104

## 8. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2016	2.500.000	2.500
	<b>2.500.000</b>	<b>2.500</b>

Virksomhedskapitalen er ikke opdelt i klasser.

## 9. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2016	10.591.959	10.023
Årets overførte overskud eller underskud	176.424	302
Regulering sikringsinstrument til dagsværdi	415.908	267
Koncerntilskud	2.600.000	0
	<b>13.784.291</b>	<b>10.592</b>

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.357 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 34.715 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2016.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P. E. Holding, Holbæk ApS, CVR-nr. 20 68 99 35 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.


